
Preise und Buchungsbestimmungen: 

Preisstaffelung der verschiedenen Unterrichtseinheiten 
Für den regelmäßigen Unterricht innerhalb der Woche bieten wir zwei verschiedene Tarife an, für 
die sich der Kunde jeweils im Rhythmus eines Trimesters entscheiden kann.  
 

Unterrichtseinheit Kursgebühr 

5-Std. Unterrichtseinheit (Mo.) 79 € / 99 €  

1-Tagesworkshop (Wochenende) 130,00 €  

2-Tagesworkshop (Wochenende) 259,00 €  

2,5-Std. Newcomerkurs-Advanced 69 € / 79 € 

 
Option 1: Flatrate-Option 
Für Schüler, die kontinuierlich teilnehmen, wird der Unterricht (Mo. und Di.) in Form eines Studiums 
organisiert. Hierzu kann sich Trimesterweise neu an-/ abgemeldet werden. Je fünfstündiger 
Unterrichtseinheit (Mo.) werden in dieser Option 79,00 € berechnet, je zweieinhalbstündiger-
dreistündiger Unterrichtseinheit (Di.) werden in dieser Option 69,00 €. Urlaubszeiten von Seiten 
des Ateliers (Studienreise o.Ä.) werden herausgerechnet.  
 
Der Schüler/die Schülerin entscheidet sich im Vorfeld des Trimesters, in dem von ihm gebuchten 
Unterrichtsblock (Mo. Vormittag, Di. Vormittag) einen festen Platz zu buchen und diesen 
kontinuierlich zu nutzen. Der Unterrichtsplatz ist damit fortlaufend reserviert und gebucht. Den 
Service des fest reservierten Platzes und einer konzentrierten kleinen Arbeitsgruppe können wir nur 
aufrechterhalten, wenn ebenfalls die Kursgebühr unabhängig von Unpässlichkeiten von Seiten des 
Schülers/der Schülerin, durchgehend erhoben wird. Die Rechnungsstellung erfolgt nach Absprache 
mit der/dem Schüler*in trimesterweise (10 € Rabatt da weniger Buchhaltungs-Aufwand) oder in 3 
gleichmäßigen Raten.  
 
Option 2: Flex-Option 
Für Schüler, die unregelmäßig teilnehmen, wird die Möglichkeit einer flexiblen Teilnahme an den 
Kursen unter der Woche angeboten, sofern das Platzkontingent reicht*. Für die Möglichkeit einer 
flexiblen Buchung des Kursplatzes berechnen wir montags 99,00 € je fünfstündiger 
Unterrichtseinheit bzw. dienstags 79 € je Teilnahme am Newcomer-Advanced-Kurs. In den 
Wochen zwischen den Unterrichtseinheiten fällt keine Kursgebühr an. Ein Hin- und Herwechseln in 
den verschiedenen Kursen ist hier möglich (je nachdem wo der Termin gebucht wird). 
  
(*maximal 2-3 Plätze je Unterrichtseinheit verfügbar). 
 
Stornierungsbedingungen Flex-Option: 

Die Buchung eines Platzes in der Flex-Option ist bis 12 Stunden vor Kursbeginn möglich, sofern die 

maximale Teilnehmerzahl des Kurses noch nicht erreicht ist.  

Die Gebühr für die Stornierung eines bereits gebuchten Platzes in der Flex-Option oder für 

Wochenendkurse staffelt sich wie folgt:  

Zeitraum Stornierungsgebühr 

7 Tage vor Kursbeginn Kostenlos, nur ggf. bestelltes Material 

ab 7 Tage bis 48 Stunden vor Kursbeginn 50 % des Kurspreises + bestelltes Material 

ab 48 Stunden bis 0 Stunden vor Kursbeginn 100 % des Kurspreises + bestelltes Material 

 

Vielen Dank für Ihr Verständnis. 


